าลังพลโดยมี คู่มือการพัฒนา
สมรรถภาพร่างกายทหาร ปี 2558 เนื้อหาส่วนใหญ่ในคู่มือเล่มนี้ ศูนย์พัฒนาหลักนิยมและ
ยุทธศาสตร์ กรมยุทธศึกษาทหารบกได้แปลและเรียบเรียงจากคู่มือราชการสนามของ
กองทัพบกสหรัฐฯ FM 21-20 Physical Fitness Training ฉบับปรับปรุงล่าสุดปี ค.ศ.
1998 (พ.ศ. 2541) และเพิ่มเติมด้วยข้อมูลจากแหล่งอื่นๆ เพื่อให้เนื้อหาครอบคลุม และ
สามารถใช้ประโยชน์ได้อย่างสมบูรณ์ เนื้อหาโดยสรุปของคู่มือนี้กล่าวถึงองค์ประกอบของ
สมรรถภาพร่างกายท่ีทหารจะต้องพัฒนามีองค์ประกอบหลัก 4 องค์ประกอบคือ 1.)